
Tempos Sala Sala Sala Sala Sala Sala

8h           
9h

9h         
10h

10h         
11h

11h         
12h

12h         
13h

13h          
14h

14h         
15h

15h         
15:45h

          
16h

17h         
18h

18h        
19h

19h         
20h

ED1 
1.09

Geografia Urbana  TP                  Maria 
José Boavida Miguel Caldeira

B
la

ck
bo

ar
d

Horário
Universidade do Minho  

Instituto de Ciências Sociais (ICS)
Ano letivo: 2020/2021     

Semestre: 2º
Curso Licenciatura em Geografia e Planeamento Ano 2º Versão 1ª

Segunda-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

ED2 
0.31

Desenvolvimento Regional   
TP                 Paula Cristina 
Almeida Cadima Remoaldo 

+  Maria José Boavida 
Miguel Caldeira

B
la

ck
bo

ar
d

Sábado

ED2 
0.31

Riscos Naturais e Ordenamento do Território

TP
Francisco Silva Costa +  Maria Manuela 

Carruço Laranjeira

ED2 
0.31

Hidrologia TP

Francisco Silva Costa

Geografia das Atividades Económica  TP                                                   
Luís Miguel Alves Bessa Moreira

ED2.       
0.31

Riscos Naturais e 
Ordenamento do Território

Docente:
Francisco Silca  Costa + 
Maria Manuela Carruço 

Laranjeira

B
la

ck
bo

ar
d

ED2 
0.31

Desenvolvimento Regional    TP                 
Paula Cristina Almeida Cadima 

Remoaldo +  Maria José Boavida Miguel 
Caldeira

Património 
Geológico TP José 

Bernardo 
Rodrigues Brilha

B
la

ck
bo

ar
d Geografia das Atividades 

Económicas  TP           Luís 
Miguel Alves Bessa Moreira

B
la

ck
bo

ar
d

Património 
Geológico TP 
José Brilha

Geografia 
Social TP 

Maria José 
Boavida 
Miguel 

Caldeira

Hidrologia TP

Francisco Silva Costa

Geografia Urbana TP Maria 
José Boavida Miguel 

Caldeira

Terça-feira

ED2.       
1.43

Geografia 
Social TP Maria 

José Boavida 
Miguel CaldeiraB

la
ck

bo
ar

d

Legenda: Aulas presenciais ED2 0.31- Edifíco 2- sala 0.31

Aulas online ED2 1.43- Edifíco 2- sala 1.43
ED1 1.09- Edifício -sala 1.09


