Horário

_	Jniversidade to de Ciênci	do Minho as Sociais (IC	CS)	Ano letivo: 2020/2021 Semestre: 2°				Curso Licenciatura em Geografia e Planeamento			Ano	2 º	Versão	1ª		
Tempos	Segund	Segunda-feira		Terça-feira		Sala	Quart	a-feira	Sala	Quinta-feira	Sala	Sexta-feira	Sala	Sábado	Sala	
8h 9h										-						
9h 10h				Riscos Naturais e Ordenamento do Território		ED2				Hidrologia TP Francisco Silva Costa	ED2 0.31					
10h 11h				TP Francisco Silva Costa + Maria Manuela Carruço Laranjeira			0.31									
11h 12h	Hidrologia TP Francisco Silva Costa		oard	Património Geológico TP José	ED2.	Geografia Social TP Maria	P Maria ED1 oavida 1.09				Geografia Urbana TP Maria	ED2 0.31	Desenvolvimento Regional TP Paula Cristina Almeida Cadima Remoaldo + Maria José Boavida Miguel Caldeira	oard		
12h 13h			Blackboard	Bernardo Rodrigues Brilha	1.43	José Boavida Miguel Caldeira					José Boavida Miguel Caldeira			Blackboard		
13h 14h																
14h 15h	Património Geológico TP José Brilha	Geografia Social TP Maria José	Blackboard								Geografia das Atividades Económica T	ED2 0.31	Riscos Naturais e Ordenamento do Território Docente:	Blackboard		
15h 15:45h		Boavida Miguel Caldeira	Black								Luís Miguel Alves Bessa Moreira		Francisco Silca Costa + Maria Manuela Carruço Laranjeira	Black		
16h	Geografia Urbana TP Maria José Boavida Miguel Caldeira		oard								Desenvolvimento Regional TP Paula Cristina Almeida Cadima	ED2. 0.31	Geografia das Atividades Económicas TP Luís Miguel Alves Bessa Moreira	oard		
17h 18h			Blackboard								Remoaldo + Maria José Boavida Miguel Caldeira			Blackboard		
18h 19h																
19h 20h																

Legenda: Aulas presenciais
Aulas online

ED2 0.31- Edifíco 2- sala 0.31

ED2 1.43- Edifíco 2- sala 1.43

ED1 1.09- Edifício -sala 1.09